reconocerán gastos de acompañantes, los que son a exclusivo cargo de quien así 
decidiera viajar.  

3) Viáticos Comida y Refrigerios: Se reintegrará el valor efectivamente abonado contra 

la presentación de el/los respectivos comprobantes respaldatorios, hasta $15.000 
(pesos quince mil) por comida con un tope diario de $30.000 (pesos treinta mil). Este 
concepto incluye almuerzo, cena y eventuales refrigerios.   

Se reconocerá hasta el tope citado cuando el beneficiario parta desde su residencia 
hasta las 13:00 hs. con regreso posterior a las 20:00 hs.

[...]

también los ocasionados por este concepto, durante la estadía en destino, se  reintegrará 
el valor efectivamente abonado contra la presentación de el/los  respectivos 
comprobantes.  

6) Varios: Gastos en el lugar de destino o por reuniones.  

- Pesos quince mil ($15.000) por día, cuando deban trasladarse fuera de la provincia 
de Córdoba.  

- Pesos trece mil ($13.000), por reunión y por persona, a la que efectivamente se 
asista, excepto los indicados en el punto 1 del Art.3º.  

Artículo 4º:  Los viáticos destinados a la representación del directorio se actualizarán 
mensualmente de acuerdo con la variación del Índice de Precios al Consumidor (IPC)